
Další informace 
 
Každý pátek mimo letní prázdniny se od 18 hodin 
na faře koná Setkání s Biblí. V současné době na 
pokračování procházíme 
poslední knihu Nového 
zákona Zjevení Janovo.  
 
Farář sboru Karel Šimr je 
na požádání připraven posloužit křtem, 
vysluhováním večeře Páně v rodině, návštěvou 
nemocného, požehnáním, zpovědí nebo důvěrným 
rozhovorem, církevním sňatkem nebo pohřbem. 
 
Uvítáme také Vaši finanční podporu sboru. Můžete 
k ní využít číslo účtu: 722349319/0800. Vyžádejte 
si pak potvrzení o daru církvi k odpočtu z daní. 
 
Vždy aktuální informace o životě sboru najdete 
také na adrese http://chrast.evangnet.cz nebo na 
vývěsce. 
 

 

Bohoslužby: neděle a svátky v 9, 30 hodin 
Jsme zváni. 

 
 

* 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
 číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 

 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 ,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

VELIKONOČNÍ LIST 2010 
 
 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„´Vzpomeňte si, jak vám řekl, když byl ještě v Galileji, že 
Syn člověka musí být vydán do rukou hříšných lidí, být 
ukřižován a třetího dne vstát.´ Tu se rozpomenuly na jeho 
slova, vrátily se od hrobu a oznámily všecko jedenácti 
učedníkům i všem ostatním“   L 24,6-9 
   

Zní to jako happyend filmu. Ale ten příběh musíme číst 
celý: Jaké to je jít pomazat mrtvé tělo milovaného 
člověka, od kterého nás odděluje studený a těžký 
kámen? Přesto jít aspoň zavzpomínat k hrobu… 
Zpráva andělů, kterou pak ženy běží vyřídit dál, není 
lacinou útěchou. U Lukáše se dokonce nestane hned to, 
co by si ženy asi přály – setkat se s Ježíšem. Ale přihodí 
se něco jiného: u prázdného hrobu najednou celý 
Ježíšův příběh, jeho i své utrpení, uvidí v novém světle. 
Otevře se jim nový smysl.  
Láska je silnější než smrt – to ví každý, komu někdo 
blízký zemřel. Můžeme  v Ježíšově příběhu najít ještě 
něco víc? Ten, který miloval do poslední kapky krve, kdo 
si nic neponechal pro sebe a cele se vložil do rukou 
Božích – trpěl a zemřel. Tak to v tomto světě chodí. Ale 
to, co se z naší perspektivy jeví jako konec a smrt, 
znamená z Božího pohledu život a naplnění. Že život 
zvítězil nad smrtí zatím není vidět – jako jen noc směla 
„spatřit“ Kristovo vzkříšení – ale ve víře se z toho už teď 
můžeme radovat a z této naděje žít.             K. Šimr 

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


Stavba zvonice v Chrástu 
 

Letošní Velikonoce prožíváme v Chrástu v očekávání 
stavby zvonice. Vyzvánění k bohoslužbám je znamením 
zvěstování, ohlašováním dobré zprávy pro každého. 
Každý úder srdce do zvonu je tak ozvukem chvatu 
onoho velikonočního jitra, kdy ženy od prázdného hrobu 
nesly všem zvěst: Kristus vstal z mrtvých. 
 

Zvon nám daroval evangelický sbor v 
saském Possecku. Jedná se o menší 
litinový zvon (váží asi 150 kg a v 
průměru má okolo 60 cm). Byl odlit v 
roce 1925 pro kostel v německém 
Zeil am Main, odkud později putoval 
do zmíněného Possecku.  

 

Projekt stavebního 
řešení zvonice pro nás 
vypracoval domažlický 
architekt Zbyněk Wolf.   
Celkové náklady na 
stavbu činí 60 000 Kč. 
Stále nám ještě zhruba 
polovina této částky 
schází.  

Proto bychom Vás rádi požádali o finanční podporu. 
Příspívat můžete osobně na faře nebo na účet 
722349319/0800 (nezapomeňte do poznámky uvést účel 
příspěvku - "ZVONICE"). Rádi vám následně vystavíme 
potvrzení o daru, na jehož základě si můžete částku 
odečíst z daní.  
 

Věříme, že se nám během jara podaří zvonici postavit a 
do prázdnin Vás pozvat ke slavnostnímu požehnání 
zvonu a prvnímu zvonění. Záleží i na Vás… 

Bohoslužby v našem sboru v pašijovém 
týdnu a o Velikonocích 

 

28.3. 2010 – Květná neděle 
bohoslužba slova s průvodem  
s ratolestmi 
 

PAŠIJOVÉ HRY pod širým  
nebem v podání ochotníků z Chrástu a Dýšiny 
od 17 hodin na farské zahradě! 
 

1.4. – Zelený čtvrtek  
(Před)velikonoční setkání v Domě 
s pečovatelskou službou od 13 hodin 
Památka Poslední večeře Páně 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná v 18 hodin ! 
 

2.4.- Velký pátek – památka Umučení Páně 
bohoslužba slova s vyznáním vin a čtením pašijí 
začíná v 19 hodin ! 
 

3.4. – vigilie Zmrtvýchvstání  Páně 
bohoslužba s čtením noční 
stráže, křty  
a vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná ve 20 hodin ! 
 

4.4. – Boží hod velikonoční 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře Páně 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9,30 hodin. 


